ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX

V/v tăng cường công tác giám sát

dịch tễ và áp dụng phù hợp các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19

đối với người lao động từ các tỉnh

thành phố khác trở về địa phương

dịp Tết Nhâm Dần -2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2022

      Kính gửi:

     - Sở Y tế;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 06/2022/Tabuchi-TH ngày

12/01/2022 của Công ty TNHH Việt Nam Tabuchi Electric, Lô 1-3, KCN Đại

Đồng - Hoàn Sơn, xã Hoàn Sơn, Tiên Du, Bắc Ninh về việc miễn cách ly đối

với lao động khi trở về ăn Tết cùng gia đình (gửi kèm theo văn bản cho đơn vị),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các đơn vị liên quan, căn cứ các quy định phòng, chống dịch của Chính phủ,

Bộ Y tế và của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, theo thực tế

diễn biến tình hình dịch bệnh COVID-19 tại địa phương, xây dựng kế hoạch tổ

chức tuyên truyền, hướng dẫn người lao động từ các tỉnh thành phố khác trở về

địa phương thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; đồng thời,

yêu cầu nghiêm túc chấp hành và chịu sự giám sát, quản lý của cơ quan y tế và

chính quyền địa phương; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Sở LĐTBXH (để phối hợp);

- CDC Thanh Hóa (để phối hợp);

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T16:28:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T16:30:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T16:31:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T16:35:34+0700